ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного конкурса «Модный фестиваль» студентов

профессиональных образовательных организаций

Ярославской области

21.12.2018                                                                                           г. Ярославль

Присутствовали:

Председатель жюри:

Сидоренко Игорь Александрович  директор Концертно-зрелищного

центра «Миллениум», Заслуженный артист Российской Федерации.

Члены жюри:

Гайсенюкова Любовь Владимировна  консультант департамента

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской

области;

Новикова Лариса Валентиновна – инженер-технолог швейного

производства, победитель и призѐр региональных конкурсов «Серебряная

нить».

Вопрос для обсуждения: об итогах областного конкурса «Модный

фестиваль» студентов профессиональных образовательных организаций,

функционально подчинѐнных департаменту образования Ярославской области.

Слушали:

Сидоренко И. А., председателя жюри областного конкурса; Гайсенюкову

Л.В., Новикова Л.В. членов жюри.

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской

области от 19.11.2018 № 439/01-03 проведѐн областной конкурс «Модный

фестиваль» студентов профессиональных образовательных организаций,

функционально подчинѐнных департаменту образования Ярославской области.

В Конкурсе приняли участие  творческие коллективы из восьми

профессиональных образовательных организаций Ярославской области:

- театр моды «Блюз» центра дополнительного образования «Мой выбор»

государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа на

базе государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Рыбинского колледжа городской инфраструктуры;

- театр моды и объединение «Русская сувенирная кукла» центра

дополнительного образования «Мой выбор» государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Мышкинского политехнического колледжа;

- театр моды «Стиль» центра дополнительного образования «Мой выбор»

государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа на

базе государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Ростовского колледжа отраслевых

технологий;

- театр моды центра дополнительного образования «Мой выбор»

государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа на

базе государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского колледжа управления и профессиональных

технологий;

- творческий коллектив центра дополнительного образования «Мой

выбор» государственного профессионального образовательного автономного

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа на

базе государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского торгово-экономического колледжа;

- творческий коллектив государственного профессионального

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского

педагогического колледжа;

- театр моды «Мой стиль» государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Переславского колледжа

им. А. Невского;

- театр моды «Стайл» государственного профессионального

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ярославского

колледжа сервиса и дизайна.

Решили:

согласно положению об областном конкурсе «Модный фестиваль» считать

победителями, рекомендовать департаменту образования наградить

дипломами департамента образования Ярославской области и ценными

призами участников фестиваля:

Номинация «Современный костюм»
Название коллектива

 и наименование

профессионально

образовательной

организации

Название

коллекции

Оценки

 членов жюри

Средний балл Место

Театр моды «Блюз» ГПОУ

ЯО Рыбинского колледжа

городской инфраструктуры

«Спортивный

шик»

50 44 43 45,67 I

Театр моды ГПОУ ЯО

Ярославского колледжа

управления и

профессиональных

технологий

«Охотник» 47 45 36 42,67 II

Театр моды ГПОУ ЯО

Ярославского колледжа

управления и

профессиональных

технологий, коллекция

«Вечерняя

прогулка»

49 40 34 41,0 III

Номинация «Народный костюм, стилизованный народный костюм»
Название коллектива

 и наименование

профессионально

образовательной

организации

Название

коллекции

Оценки

 членов жюри

Средний балл Место

Театр моды «Стайл» ГПОАУ

ЯО Ярославского колледжа

сервиса и дизайна

«Ретро-

нотки»

50 50 50 50 I

Театр моды «Стиль» ГПОАУ

ЯО Ростовского колледжа

отраслевых технологий

«Лето в

деревне»

49 48 50 49,0 II

Творческий коллектив

«Русская сувенирная кукла»

ГПОУ ЯО Мышкинского

политехнического колледжа

«Узорница» 49 47 37 44,33 III

Номинация «Сценический костюм»
Название коллектива

 и наименование

профессионально

образовательной

организации

Название

коллекции

Оценки

 членов жюри

Средний балл Место

Творческий коллектив

ГПОАУ ЯО Ярославского

педагогического колледжа

«Чарльстон» 48 42 41 43,67 I

Номинация «Аксессуары костюма»
Название коллектива

 и наименование

профессионально

образовательной

организации

Название

коллекции

Оценки

 членов жюри

Средний балл Место

Театр моды «Стиль» ГПОАУ

ЯО Ростовского колледжа

отраслевых технологий

«Лето в

деревне»

50 49 43 47,33 I

Творческий коллектив ГПОУ

ЯО Ярославского торгово-

экономического колледжа

«Кичка» 49 44 38 43,67 II

Творческий коллектив

ГПОАУ ЯО Ярославского

педагогического колледжа

«Чарльстон» 48 42 36 42,0 III

Согласно положению об областном конкурсе «Модный фестиваль»

рекомендовать наградить свидетельствами участника Конкурса в номинации

«Современный костюм» творческие коллективы:
Название коллектива

 и наименование

профессионально

образовательной

организации

Название

коллекции

Оценки

 членов жюри

Средний бал Место

Театр моды «Мой стиль»

ГПОУ ЯО Переславского

колледжа имени А. Невского

«Изумруд» 48 36 33 39,0 IV

Театр моды

ГПОУ ЯО Мышкинского

политехнического колледжа

«Создай свой

образ»

46 34 30 36,67 V

Театр моды «Мой стиль»

ГПОУ ЯО Переславского

колледжа имени А. Невского

«Вдохновение

»

45 34 29 36,0 VI

Председатель жюри

Сидоренко И. А.  директор Концертно-

зрелищного центра «Миллениум»,

Заслуженный артист Российской Федерации

Члены жюри Гайсенюкова Л.В.  консультант

департамента агропромышленного

комплекса и потребительского рынка

Ярославской области

Новикова Л.В. – инженер-технолог

швейного производства,

победитель и призѐр региональных

конкурсов «Серебряная нить».